testimonio magni sigilli ejusdem, octavo die mensis Julii, anno Domini millesimo quin-

gentesimo septnagesimo tertio, per personas subscriptas, Andream, magistram Errolie,

Jacobum Dumbar de Tarbat, Alexandrum Dunbar de Conze, Archibaldum Dumbar de

Pennek, Joannem Gray de Sordall, Willielmum Hay de Delgaty, Thomam Cumming de

Alter, Robertum Turing de Fowerane, Willielmum Seatoun de Meldrum, Joannem Pan-

toun de Petmeddane, Jacobum Murray de Coubairdy, Hugonem Murray de Abirscroce,

Jacobum Patersone, prsepositum de Inuernes, Georgium Gordon de Auchinangzie,

Andream Meldrum de Derley, Andream Mylend in Eisterbin, et Jacobum Dumbar in

Kyntessaicht : Qui jurati dicunt, magno sacramento interveniente, quod quondam

Joannes, comes Sutherlandiae, pater Alexandri Gordoun, latoris praesentium, obiit ultimo

vestitus et sasitus, ut de feodo, ad pacem et fidem Mariae, matris supremi domini nostri

regis, Jacobi sexti, tunc Scotorum reginse, de toto et integro comitatu Sutherlandiae,

et de omnibus et singulis terris ejusdem comitatus, cum castro, fortalicio et manerie de

Dunrobyn, cum annexis, dependentiis, tenentibus, tenandriis, libereque tenentium

servitiis, outsettis, molendinis, multuris, piscationibus tarn in aqua salsa quam dulei,

advocationibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, cum suis

pertinentiis, iacente infra vicecomitatum de Invernes ; et quod dictus Alexander, comes,

est legitimus et propinquior hseres dicti quondam Joannis, comitis, sui patris, de toto

et integro dicto comitatu Sutherlandie, et omnibus et singulis terris ejusdem comitatus,

cum castro, fortalicio et manerie de Dunrobyn, cum annexis, dependentiis, tenentibus,

tenandriis, libere tenencium servitiis, outsettis, molendinis, multuris, piscationibus tarn

in aqua salsa quam dulci, advocationibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum

earundem ; et quod tenentur in capite per servitium wardse et relevii de supremo domino

nostro rege ; et quod fuerunt in manibus dicte" matris supremi domini nostri regis

ratione wardse per spatium unius mensis et sex dierum aut eocirca, per decessum dicti

Joannis, comitis, patris dicti Alexandri, comitis, et in manibus dicti supremi domini

nostri regis etiam ratione wardse per spatium quinque annorum decern mensium et

viginti duorura dierum aut eocirca tunc immediate sequentium, et in manibus ejusdem
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supremi domini nostri regis ratione nonintroitus per spatiura viginti duoruni dierum

aut eocirca immediate elapsorum, prout de prsesenti exstant in defectu dicti Alexandri,

comitis, jus suum hucusque minime prosequentis ; et quod est legitimse setatis ; et

quod valuerant tempore pacis quingentis mercis monetiB Scotia?, et nunc valent mille

mercis ejusdem monetae. Datum et clausum sub sigillis majoris partis qui dictse

inquisitioni interfuerunt, una cum inclusione sigillorum vicecomitum de Invernes in

hac parte antedictorum, anno, die, mense et loco quibus supra.

Hsec est vera copia principalis retornatus super prasmissis in cancellaria supremi

domini nostri regis remanentis, extracta, copiata et collationata per me, Alex-

andrum Watson de Glentarky, deputatum honorabilis viri, Davidis Scott de

Seotstarvat, armigeri, ejusdem cancellaria? directoris, sub hac mea subscriptione.

Alex1" Watson, Dep'. 1

109. Retoue of Alexander, eleventh Eael of Sutherland, as heir to his father,

John, tenth Earl op Sutherland. 8th July 1573. [Contemporary copy,]

Hec Inquisitio legittime facta fuit in pretorio burgi de Abirdene, in presentia et de

mandato honorabilium virorum, magistri Roberti Lumisden de Cloway, magistri

Patricii Rutherfurd et Patricii Menzes, burgensium de Aberdene, vicecomitum in hac

parte vicecomitatus de Inuernes, virtute commissionis supremi domini nostri regis sub

testimonio magni sigilli eiusdem, octauo die mensis Julii, anno Domini millessimo quin-

geutessimo septuagessimo tertio, per personas subscriptas, videlicet, Andream, magistrum

Erroll, Jacobum Dunbar de Terbert, Allexandrum Dunbar de Cunze, Archebaldum

Dunbar de Penyk, Johannem Gray de Sworclell, Villielmum Hay de Delgate, Thomam
Cuming de Alter, Robertum Turing de Fowerne, Villielmum Seaton de Meldrum,

Johannem Panton de Pitmeddan, Jacobum Murray de Cubardy, Hugonem Murray de

Abirscoris, Jacobum Paterson, prepositum de Inuernis, Georgium Gordon de Ache-

menze, Andream Meldrum de Darle, Andream Millan in Estyr Byne et Jacobum Dunbar

de Kintesak : Qui iurati dieunt, magno saeramento interueniente, quod quondam

Johannes, comes Suderlandie, pater Allexandri Gordon, latoris presentium, obiit vltimo

vestitus et sasitus et de feodo ad pacem et fidem Marie, matris supremi domini nostri

1 There are also in the Charter-chest at dated 13th July, sixth year of the King's

Dunrobin a Precept from H.M. Chancery in reign [1573]; and the Instrument of Sasine

favour of Alexander, Earl of Sutherland, following thereupon, dated 27th July 1573.
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regis, Jacobi sexti, tuncc Scotorum regine, de toto et integro comitatu Suderlandie, et de

omnibus et singulis terris eiusdem comitatus, cum castro, fortalicio et manerio de Dun-

robyne, cum annexis, dependentiis, tenentibus, tenandriis et libere tenentium seruitiis, vt-

settis, molendinis, multuris, piscationibus tarn in aqua salsa quam dulci, aduocationibus

et donationibus ecclesiaram et capellaniarum earundem, cum suis pertinentiis, iacentibus

infra vicecomitatum de Inuernes ; et quod dictus Allexander, comes, est legittimus et

propinquior heres dicti quondam Johannis, comitis Suderlandie, patris sui, de toto et

integro dicto comitatu Suderlandie, [et] de omnibus et singulis terris eiusdem comitatus,

cum castro, fortalicio, manerio de Dunrobyne, cum annexis, dependentiis, tenentibus,

tenandriis et libere tenentium seruitiis, vtsettis, molendinis, multuris, piscationibus tarn

in aqua salsa quam dulci, aduocationibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum

earundem ; et quod tenentur in capite de supremo domino nostro rege per seruitium

varde et releuii ; et quod fuerunt in manibus dicte matris supremi domini nostri regis

ratione varde per spatium unius mensis et sex dierum aut eocirca, per decessum dicti

quondam Johannis, comitis, patris dicti Allexandri, comitis, qui obiit vigesimo tertio

die mensis Junii anno Domini millessimo quingentessimo sexagessimo septimo, et in

manibus dicti supremi domini nostri regis etiam ratione varde per spatium quinque anno-

rum decern mensium et viginti duorum dierum aut eocirca tunc immediate sequentium,

et in manibus eiusdem supremi [domini] nostri regis ratione nonintroitus per spatium

viginti duorum dierum aut eocirca immediate elapsorum, prout de presenti existunt in

defectu dicti Allexandri, comitis, ius suum liucvsque minime prosequentis ; et quod est

legittime etatis ; et quod valuerunt tempore pacis quingentis mercis monete regni Scotie,

et nunc valent mille mercis eiusdem monete. Datum et clausum sub sigillis maioris

partis qui dicte inquisitioni interfuerunt, vna cum inclusione sigillorum vicecomitum

de Inuernes in hac parte antedietorum, anno, die, mense et loco, quibus supra, etc.,

etc. Extractum de libro actorum curie vicecomitatus de Inuernis per me, Willelmum

Cuming, notarium publicum ac scribam vicecomitatus de Inuernis, teste manu propria,

etc.

Ita est Villielmus Cuming, notarius publicus ac scriba vicecomitatus de Inuernes,

teste manu propria, etc., etc.
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110. Katification by William Sutherland of Duffus of the Bond made by-